
 

 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 6 декабря 2017 г.  №  1477   
 

МОСКВА  

 

 

О досрочном прекращении существования особой  

экономической зоны промышленно-производственного  

типа на территории г. Владивостока 
 
 

В соответствии с пунктом 2 части 7 статьи 6 Федерального закона 

"Об особых экономических зонах в Российской Федерации" Правительство 

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Прекратить досрочно существование особой экономической зоны 

промышленно-производственного типа на территории г. Владивостока. 

2. Министерству экономического развития Российской Федерации  

с участием акционерного общества "Особые экономические зоны" 

обеспечить направление денежных средств в размере 371 млн. рублей, 

полученных акционерным обществом "Особые экономические зоны"  

после ликвидации акционерного общества "Владивосток Индастриал 

Сервис", на цели реализации соглашений о создании особых 

экономических зон и обеспечения условий для завершения создания 

объектов инфраструктуры и иных объектов, предназначенных для 

обеспечения функционирования особых экономических зон. 

3. Министерству экономического развития Российской Федерации, 

Министерству Российской Федерации по развитию Дальнего Востока, 

Министерству финансов Российской Федерации с участием акционерного 

общества "Особые экономические зоны" представить до 1 октября 2018 г. 

предложения о дальнейшем использовании денежных средств в размере 

464,7 млн. рублей, полученных акционерным обществом "Особые 

экономические зоны" после ликвидации акционерного общества 

"Владивосток Индастриал Сервис", на развитие особых экономических зон 



 

 

2 

или территорий опережающего социально-экономического развития по 

результатам оценки эффективности их функционирования в 2017 году. 

4. Признать утратившим силу постановление Правительства 

Российской Федерации от 18 августа 2014 г. № 822 "О создании 

на территории г. Владивостока особой экономической зоны промышленно-

производственного типа" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2014, № 34, ст. 4679). 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 


